ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии, по подведению итогов выбора проекта
мемориального комплекса в Парке Победы в память о вельчанах, погибших,
умерших от ран или пропавших без вести в годы Великой Отечественной
войны.

24 сентября 2020 года город Вельск 15 часов 00 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов по выбору проекта мемориального комплекса в Парке
Победы в память о вельчанах, погибших, умерших от ран или пропавших без
вести в годы Великой Отечественной войны.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ежов Д.В.- глава МО «Вельское», председатель комиссии;
Горбунов В.И.- председатель Совета депутатов МО «Вельское»;
Рогозина Е.И. -  ведущий специалист отдела градостроительства и
архитектуры;
Булатова В.И. -  член президиума районного Совета ветеранов;
Воробьев О.В. -  начальник отдела документации обеспечения
производственного отделения Вельские электрические сети Архангельского
филиала МРСК Северо-Запада;
Фомин В.С. -  член общественного Совета при администрации
муниципального образования «Вельский муниципальный район»;
Веревкина Г.А. -  старший научный сотрудник ГБУК АО «Вельский
краеведческий музей им. В.Ф.Кулакова»;
Шайкин А.В. -  депутат собрания депутатов Вельского муниципального
района, член инициативной группы;
Рыжкова З.П. -  почетный гражданин Вельского района;
Маслов В.С. - почетный гражданин города Вельска.

СЛУШАЛИ: Ежова Д.В.:
1. Огласил повестку заседания общественной комиссии по подведению
итогов по выбору проекта мемориального комплекса в Парке Победы в
память о вельчанах, погибших, умерших от ран или пропавших без вести в
годы Великой Отечественной войны.

Администрацией МО «Вельское» с 17.08.2020 по 17.09.2020 было
объявлено голосование по выбору проекта мемориального комплекса в Парке
Победы в память о вельчанах, погибших, умерших от ран или пропавших без
вести в годы Великой Отечественной войны.

К рассмотрению и обсуждению предлагалось два проекта:

1. От инициативной группы: устройство мемориальных плит со
списком воинов на клумбе в Парке Победы. Проект, https://vk.cc/ayo29T

2. От администрации МО «Вельское»: реконструкция Парка Победы с
прилегающей территорией и объединением с парком в честь воинов-
интернационалистов, организация дополнительных пешеходных связей,
установка 11-ти мемориальных стел из листовой кортеновской стали с
именами воинов и приборами подсветки в западной части парка. Проект,
выполненный профессиональным проектным бюро, https://vk.cc/ayolxK

По итогам выбора проекта голоса распределились следующим образом:

официальный сайт администрации МО «Вельское»:

•  Проект администрации МО «Вельское» - 320;
•  Проект инициативной группы -  152.

группа администрации МО «Вельское» ВКонтакте :

•  Проект администрации МО «Вельское» - 670;
•  Проект инициативной группы -  398.

РЕШИЛИ:
1. По итогам голосования утвердить проект администрации МО «Вельское»:
реконструкция Парка Победы с прилегающей территорией и объединением с
парком в честь воинов-интернационалистов, организация дополнительных
пешеходных связей, установка мемориальных стел с именами воинов и
приборами подсветки в западной части парка. Проект, выполненный
профессиональным проектным бюро, https://vk.cc/ayo 1 хК.
2. Итоги голосования опубликовать в средствах массовой информации.
3. Создать две рабочие группы: научную и проектную.
Научная группа - по работе со списками погибших.
Проектная группа -  по работе с проектом.
4. Постановлением главы администрации МО «Вельское» определить
составы рабочих групп.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: Е.И. Рогозина

https://vk.cc/ayo29T
https://vk.cc/ayolxK
https://vk.cc/ayo_1_%d1%85%d0%9a